ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Bình Định, ngày         tháng        năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành thiết kế mẫu đối với các công trình: Nhà văn hóa thôn,

làng (quy mô 01 tầng), Trường mầm non, mẫu giáo (quy mô 01

tầng) thực hiện theo cơ chế đặc thù thuộc Chương trình mục tiêu

quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Bình Định

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính

phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc

gia;

Căn cứ Nghị định 38/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2023 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng

4 năm 2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương

trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Thông Tư Số 06/2011/TT-BVHTTDL ngày 08/3/2011 của Bộ trưởng

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định mẫu về tổ chức, hoạt động và tiêu chí

của Nhà văn hóa-Khu thể thao thôn; Thông tư 05/2014/TT-BVHTTDL ngày

30/05/2014 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch sửa đổi, bổ sung điều

6 của Thông tư số 12/2010/TT- BVHTTDL ngày 22/12/2010 quy định mẫu về tổ

chức, hoạt động và tiêu chí của Trung tâm Văn hóa-Thể thao xã và Thông Tư Số

06/2011/TT-BVHTTDL ngày 08/3/2011 quy định mẫu về tổ chức, hoạt động và

tiêu chí của Nhà văn hóa-Khu thể thao thôn;

Căn cứ Thông tư 13/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo quy định về tiêu chuẩn cơ sở vật chất trường mầm non, tiểu

học, trung học cơ sở, trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Quyết định số 2242/QĐ-UBND ngày 20/06/2023 của UBND tỉnh

Ban hành bổ sung danh mục loại dự án đầu tư xây dựng được áp dụng cơ chế đặc

thù thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Bình Định giai

đoạn 2021-2025;

2

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 165/TTr-SXD ngày

30/6/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành thiết kế mẫu đối với các công trình: Nhà văn hóa thôn,

làng (quy mô 01 tầng), Trường mầm non, mẫu giáo (quy mô 01 tầng) thực hiện

theo cơ chế đặc thù thuộc chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025

trên địa bàn tỉnh Bình Định, với các nội dung chính sau:

1. Tên hồ sơ: Thiết kế mẫu đối với các công trình: Nhà văn hóa thôn, làng

(quy mô 01 tầng), Trường mầm non, mẫu giáo (quy mô 01 tầng) áp dụng cơ chế

đặc thù thuộc chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn

tỉnh Bình Định.

2. Phạm vi, đối tượng áp dụng:

a) Phạm vi áp dụng: Các thiết kế mẫu tại Quyết định này để áp dụng cho các

công trình, dự án đầu tư xây dựng thực hiện cơ chế đặc thù thuộc các chương trình

mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Bình Định theo Nghị định

số 27/2021/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ, gồm: Nhà văn hóa thôn, làng

(quy mô 01 tầng), Trường mầm non, mẫu giáo (quy mô 01 tầng).

b) Đối tượng áp dụng: Các cơ quan, tổ chức và cá nhân có liên quan đến

hoạt động đầu tư xây dựng các công trình: Nhà văn hóa thôn, làng (quy mô 01

tầng), Trường mầm non, mẫu giáo (quy mô 01 tầng) trên địa bàn tỉnh Bình Định.

3. Nội dung các tập thiết kế mẫu:

a) Công trình Nhà văn hóa thôn, làng (quy mô 01 tầng): Theo Phụ lục số 01

kèm theo.

b) Công trình Trường mầm non, mẫu giáo (quy mô 01 tầng): Theo Phụ lục

số 02 kèm theo.

Riêng Ủy ban nhân dân 03 huyện: An Lão, Vĩnh Thạnh, Vân Canh xem xét,

quyết định áp dụng các thiết kế sẵn có của công trình Nhà văn hóa thôn, làng (quy

mô 01 tầng) đã áp dụng trên địa bàn cấp huyện phù hợp với đặc điểm văn hóa,

phong tục tập quán, điều kiện thực tế của địa phương, đáp ứng các quy định tại:

Thông Tư Số 06/2011/TT-BVHTTDL ngày 08/3/2011, Thông tư 05/2014/TT-

BVHTTDL ngày 30/05/2014 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Sở Xây dựng triển khai chi tiết, công bố, hướng dẫn thiết kế mẫu

ban hành tại Quyết định này để các tổ chức, cá nhân liên quan biết, thực hiện.

2. Giao Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố triển khai thiết kế

mẫu ban hành kèm theo Quyết định này đến các xã trên địa bàn mình quản lý để tổ

chức thực hiện theo đúng quy định hiện hành.

3. Trong quá trình áp dụng bộ thiết kế mẫu cần điều chỉnh hoặc loại bỏ để

phù hợp với điều kiện thực tế của công trình mà không làm thay đổi thiết kế mẫu

3

đã được ban hành (thay đổi chủng loại, vật liệu hoàn thiện công trình xây dựng

như trát, ốp lát, sơn, lắp đặt cửa và các công việc tương tự khác không ảnh hưởng

đến kết cấu chịu lực của công trình), Ủy ban nhân dân cấp huyện chủ động trong

việc điều chỉnh, bổ sung hoặc loại bỏ cho phù hợp với thực tế, báo cáo kết quả cho

Sở Xây dựng.

Trường hợp cần điều chỉnh, bổ sung có làm thay đổi thiết kế mẫu đã được

phê duyệt, Ủy ban nhân dân cấp huyện chủ động tổng hợp, trình Ủy ban nhân dân

cấp tỉnh (thông qua Sở Xây dựng) xem xét, quyết định trước khi thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban,

ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K3, K14.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-18T14:36:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Quốc Đại<dainq@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-18T14:39:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Đình Hải<phandinhhai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-19T10:52:47+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-19T13:17:52+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-19T13:17:53+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-19T13:17:54+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-19T13:18:13+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!